9 September 93 119 
10 Oktober 120 112 
11 November 72 104 
12 Desember 86 94 

JUMLAH 1.012 1.038 

Sumber : Satres Narkoba Polresta Medan, Desember 2013. 

Dapat dilihat pada Tabel 4 di atas, diketahui Jumlah Tindak Pidana (JTP) yang masuk 

adalah 1.012 (Seribu Dua Belas) kasus, sedangkan terhadap Jumlah Penyelesaian Tindak Pidana 
(JPTP) yaitu sejumlah 1.038 (Seribu Tiga Puluh Delapan) kasus. Dikaitkan dengan anggaran yang 

disediakan, maka sangat tidak sebanding terhadap anggaran yang disediakan dengan kasus yang 
masuk. 

Tabel 5 

Data Kasus Narkoba 
Jajaran Polresta Medan Tahun 2014 

NO. BULAN JTP JPTP 
1 Januari 88 68 
2 Februari 92 119

[...]

Satres Narkoba Polresta Medan, Desember 2014. 

Dilihat pada Tabel 5 di atas, pada tahun 2014 terjadi peningkatan Jumlah Tindak Pidana 

(JTP) dan Jumlah Penyelesaian Tindak Pidana (JPTP) bila dibandingkan dengan tahun 2013, yaitu 
Jumlah Tindak Pidana (JTP) yang masuk pada tahun 2014 adalah 1.171 (Seribu Seratus Tujuh 
Puluh Satu), dan Jumlah Penyelesaian Tindak Pidana (JPTP) adalah 1.182 (Seribu Seratus Delapan 
Puluh Dua), akan tetapi, bila dikaitkan dengan anggaran yang disediakan, maka pada anggaran 
pada tahun 2014 mengalami penurunan, dimana pada tahun 2013 sejumlah Rp. 237.225.000,- 
(Dua Ratus Tiga Puluh Tujuh Juta Dua Ratus Dua Puluh Lima Ribu Rupiah), sedangkan anggaran 
untuk tahun 2014 adalah sejumlah Rp. 236.183.000,-  (Dua Ratus Tiga Puluh Enam Juta Seratus 
Delapan Puluh Tiga Ribu Rupiah). 

Peredaran gelap narkotika yang menggunakan teknologi yang canggih sayangnya tidak 
didukung dengan sarana dan prasarana yang canggih dalam membongkar kegiatan pelaku tersebut. 
Sarana dan prasarana tersebut salah satunya adalah detektor atau alat sadap telepon.